
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 256 Martes 23 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 64333

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
50

52
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

50525 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Gobierno de la
Diputación Provincial de Almería. Objeto: Suministro de vehículos en
régimen de arrendamiento, sin opción de compra, de vehículos para el
parque  móvil  del  Palacio  Provincial  de  la  Diputación  de  Almería,.
Expediente:  2017/D22200/006-202/00011.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Almería.
1.2) Número de identificación fiscal: P0400000F.
1.3) Dirección: Navarro Rodrigo, 17.
1.4) Localidad: Almería.
1.5) Provincia: Almería.
1.6) Código postal: 04001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES611.
1.10) Fax: +34 950211194.
1.11) Correo electrónico: patrimonioycontratacion@dipalme.org
1.12) Dirección principal: https://www.contratantes.dipalme.org
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 34110000 (Automóviles para pasajeros).
4.2) CPV Lote 1: 34110000 (Automóviles para pasajeros).
4.3) CPV Lote 2: 34110000 (Automóviles para pasajeros).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES611.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES611.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES611.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Suministro  de  vehículos  en  régimen  de
arrendamiento, sin opción de compra, de vehículos para el parque móvil del
Palacio Provincial de la Diputación de Almería,.

6.2) Lote 1: Suministro de vehículos: Grupo A: 3 turismos Segmento C; Grupo B:
2 turismos Segmento C; Grupo C: 2 vehículos tipo todoterreno tipo Sub.
Segmento C; Grupo D: 1 vehículo todoterreno segmento F.

6.3) Lote 2: Suministro vehículo: Grupo E: 1 vehículo todo terreno Segmento F.
Adaptado a vehículo de rescate.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 256 Martes 23 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 64334

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
50

52
5

9.1) Precio arrendamiento mas mantenimiento (Ponderación: 55%).
9.2) Precio Km exceso o defecto (Ponderación: 5%).
9.3)  Caracteristicas  tecnicas  o  materiales  superiores  a  las  exigidas

(Ponderación:  30%).
9.4) Mejoras (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de agosto de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 6.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: Alquiber Quality S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A09373861.
12.1.3) Dirección: Almendro nº 6.
12.1.4) Localidad: Fuenlabrada.
12.1.6) Código postal: 28941.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 191.710,02 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Juan Antonio de Vizarrón s/n.
16.1.3) Localidad: Sevilla.
16.1.5) Código postal: 41092.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2017-632682.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (20  de
diciembre  de  2017).

17.2) ID: 2017/S 246-516456. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (22 de
diciembre de 2017).

17.3) ID: 2017-632682. Anuncio de Licitación publicado en BOE (15 de enero de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de octubre de 2018.

Almería, 19 de octubre de 2018.- Diputado Delegado
ID: A180062545-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-22T18:51:54+0200




